
Toruń, dn. 03.12.2024 r. 
 

Zamawiający: 

Zamawiający Adres jednostki 

Biblioteka Raczyńskich 
Plac Wolności 19,  

61-739 Poznań 

Centrum Kultury Zamek 
Św. Marcin 80/82,  

61-809 Poznań 

Dom Kultury Stokrotka 
ul. Cyniowa 11,  

60-175 Poznań 

Galeria Miejska Arsenał 
 Stary Rynek 6,  

61-772 Poznań 

Muzeum Archeologiczne 
ul. Wodna 27-Pałac Górków, 

61-781 Poznań 

Wielkopolskie Muzeum  

Niepodległości 

ul. Woźna 12,  

61-777 Poznań  

Teatr Polski 
 ul. 27 Grudnia 8/10,  

61-737 Poznań 

Teatr Ósmego Dnia 
ul. Ratajczaka 44,  

61-728 Poznań 

Teatr Muzyczny 
ul. Niezłomnych 1e,  

61-894 Poznań 

Wydawnictwo Miejskie 

Posnania 

 ul. F. Ratajczaka 44,  

61-728 Poznań 

Estrada Poznańska 
ul. Masztalarska 8, 

61 - 767 Poznań 

Poznańskie Centrum 

Dziedzictwa 

ul. Gdańska 2,  

61-123 Poznań 

 
 
Pełnomocnik Zamawiającego: 
Nord Partner sp. z o.o. 
ul. Lubicka 16 
87-100 Toruń 
 

WYKONAWCY 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej wybranych instytucji kultury.” 

Oznaczenie sprawy: 45.24.P.DUJSP 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu 

Wykonawcy zwrócili się do Pełnomocnika Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik 



Zamawiającego udziela następujących wyjaśnień SWZ, które zostaną udostępnione na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania.   

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego 

działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków 

zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy zgodnie z 
poniższą treścią: 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ, umowy 

ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony umowy postanawiają, że w 
przypadku, gdy współczynnik szkodowości przekroczy 50% Ubezpieczyciel ma prawo do 
wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy)  z 
zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2. Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych 
odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na 
wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego 
zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony po upływie 8 miesięcy pierwszego roku 
trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia 

3. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.  
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o zmianę terminu na złożenie oświadczenia woli odnośnie skorzystania z Opcji B do 30 
listopada 2026r. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego wprowadza zmianę SWZ rozdz. VII Opcja pkt 
2.2. w następujący sposób: 
 
BYŁO 
2.2. OPCJA B rozszerzenie zamówienia polegające na przedłużeniu umowy o kolejne 12 miesięcy 
tj. od 01.01.2027r. do 31.12.2027r. na warunkach określonych w SWZ oraz w składkach 
określonych przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do SWZ. 
JEST 
2.2. OPCJA B rozszerzenie zamówienia polegające na przedłużeniu umowy o kolejne 12 miesięcy 
tj. od 01.01.2027r. do 31.12.2027r. na warunkach określonych w SWZ oraz w składkach 
określonych przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do SWZ wejdzie w 
życie, pod warunkiem, że Zamawiający złoży pisemne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji B 
do dnia 30 września 2026 r. 
Zamawiający ma prawo skorzystania z opcji B w przypadku, gdy współczynnik szkodowości (tj. 
suma odszkodowań wypłaconych oraz utworzonych rezerw do składki zarobionej (składka 
zarobiona tj. składka przypadająca na wykorzystany okres ubezpieczenia) za okres 01.01.2025 r. 
– 31.07.2026 r. nie przekroczy 60%. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia 
zaświadczenia szkodowego do dnia 10.08.2026r. (obejmujący okres ubezpieczenia od 
01.01.2025 r. do 31.07.2026 r.). 
W przypadku wskaźnika szkodowości powyżej 60% realizacja Opcji B uzależniona jest 
wyrażenia zgody przez Wykonawcę. 
 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego wprowadza zmianę SWZ rozdz. VII Opcja pkt 
3.5. w następujący sposób: 
 



BYŁO 
3.5. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu Opcji, natomiast 
Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte Opcją. 
JEST 
3.5. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu Opcji A, natomiast 
Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte Opcją A. 
 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego zmienia Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór 
umowy § 7 ust. 5 w następujący sposób: 
 
BYŁO 
5. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji, natomiast 
Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte opcją. W przypadku opcji A oświadczenie 
woli może zostać złożone przez cały okres realizacji Umowy (w tym również okres realizacji 
Umowy wynikający z opcji B). W przypadku opcji B oświadczenie woli może zostać złożone do 
dnia 31 grudnia 2026 r. 
JEST 
5. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji A, natomiast 
Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte opcją A. W przypadku opcji A 
oświadczenie woli może zostać złożone przez cały okres realizacji Umowy (w tym również okres 
realizacji Umowy wynikający z opcji B).  
Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o skorzystaniu z opcji B w 
przypadku, gdy współczynnik szkodowości (tj. suma odszkodowań wypłaconych oraz 
utworzonych rezerw do składki zarobionej (składka zarobiona tj. składka przypadająca na 
wykorzystany okres ubezpieczenia) za okres 01.01.2025 r. – 31.07.2026 r. nie przekroczy 60%. 
Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia zaświadczenia szkodowego do dnia 
10.08.2026r. (obejmujący okres ubezpieczenia od 01.01.2025 r. do 31.07.2026 r.). 
W przypadku opcji B oświadczenie woli może zostać złożone do dnia 30 września 2026 r.  
W przypadku wskaźnika szkodowości powyżej 60% realizacja Opcji B uzależniona jest 
wyrażenia zgody przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wprowadzenie poniższego postanowienia dodatkowego odnośnie możliwości 
skorzystania z Prawa Opcji B: 
Zamawiający może skorzystać z Prawa Opcji B (przedłużenie okresu ubezpieczenia  o kolejne 12 
miesięcy) jeśli na koniec 30 miesiąca trwania umowy ubezpieczenia z zamówienia 
podstawowego, współczynnik szkodowości brutto nie będzie przekraczał 60%, przy czy za 
współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych odszkodowań i 
rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na wykorzystany okres 
ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego zamówienia określonego w 
SWZ/OPZ 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany Umowy przewidziane i określone w § 6 wymagają zmiany 
obu stron 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza powyższe. Pełnomocnik 
działający w imieniu Zamawiającego informuje, że zgodnie z §6 ust. 6 Wszelkie zmiany Umowy 
wymagają zgody obu Stron wyrażonej w formie pisemnego aneksu do Umowy pod rygorem 
nieważności. 
 
 



Pytanie nr 5 
Prosimy o wykreślenie zapisów § 15 Umowy dotyczącego kar umownych 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o wykreślenie zapisów § 17 Umowy dotyczącego elekromobilności 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego wyjaśnia, że wymóg wprowadzenia do 
umowy o zamówienie publiczne zapisów o elektromobilności wynika z faktu, iż Zamawiający 
wykonując swoje szeroko pojęte zadania publiczne jest zobowiązany do stosowania ustawy z 
dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, również w przypadku, 
gdy część swoich zadań wykonuje za pośrednictwem Wykonawców wybranych w drodze 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego wyjaśnia, że zgodnie z § 17 ust. 2 Wzoru 
umowy Wykonawca składa oświadczenie, czy wykonywanie przedmiotu umowy wymaga, czy 
też nie wymaga od niego dysponowania pojazdami samochodowymi w rozumieniu § 17 ust. 1 
Wzoru umowy. Tym samym, Wykonawca może oświadczyć, iż wykonywanie przedmiotu umowy 
nie wymaga od niego dysponowania pojazdami samochodowymi. 
 
Pytanie nr 7 
W związku z dwuletnim okresem ubezpieczenia prosimy o zastosowanie klauzuli 
wypowiedzenia w poniższej treści: 
Klauzula wypowiedzenia 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, 
że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 
odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w 
pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 
dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, 
lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych 
w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na 
znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące 
brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna 
procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
pierwszego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.  
 
 



 
Ogólne postanowienia: 
 
Pytanie nr 8 
Czy zamawiający wyraża zgodę na 24 miesięczny okres ubezpieczenia z wyłączeniem opcji B, 
dotyczy wszystkich ryzyk ? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Opcja A: 
Prosimy o potwierdzenie , iż intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie w ramach opcji mienia 
rodzajowo tożsamego z aktualnie zgłoszonym, a suma ubezpieczenia zgłaszanego mienia w 
ramach tej opcji nie przekroczy 10% sumy aktualnie objętej zamówieniem. Ponadto prosimy o 
dodanie zapisu, iż w przypadku konieczności włączenia do ochrony lokalizacji z sumą 
ubezpieczenia powyżej 50 mln zł Zamawiający umożliwi Wykonawcy wykonanie lustracji 
ubezpieczonego mienia przed włączeniem do ochrony oraz umożliwi zapoznanie się z 
dokumentami związanymi z oceną ryzyka wraz ze sformułowaniem ewentualnych rekomendacji 
i zaleceń dotyczących kontroli tego ryzyka. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza, że intencją jest ubezpieczenie w 
ramach opcji mienia rodzajowo podobnego, rodzajowo tożsamego z aktualnie zgłoszonym do 
ubezpieczenia a suma ubezpieczenia zgłaszanego mienia w ramach tej opcji nie przekroczy 10% 
sumy aktualnie objętej zamówieniem (w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk). Rodzaj i maksymalna wartość 
opcji została opisana w Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdz. VII Opcja.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje, w przypadku konieczności 
włączenia do ochrony lokalizacji z sumą ubezpieczenia powyżej 50 mln zł umożliwi Wykonawcy 
wykonanie lustracji ubezpieczonego mienia przed włączeniem do ochrony oraz umożliwi 
zapoznanie się z dokumentami związanymi z oceną ryzyka wraz ze sformułowaniem 
ewentualnych rekomendacji i zaleceń dotyczących kontroli tego ryzyka. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o maksymalne przesunięcie terminu składania ofert, co najmniej na 14.12.2024 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje, że termin składania ofert 
zmieniono na 05.12.2024 r. 
 
Pytania do wszystkich części postepowania:  
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.12.2024r. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 10. 
 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną 
częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 
 

Z poważaniem  
 


